[bookmark: _Toc525549721][image: ]
Совет муниципального округа муниципальное образование
Станично-Луганский муниципальный округ
Луганской Народной Республики

XXXIV заседание I созыва

РЕШЕНИЕ

«03» июня 2025 г.	                    пгт Станица Луганская		                     № 1-34/1

О внесении изменений в решение Совета муниципального округа муниципальное образование Станично-Луганский муниципальный округ Луганской Народной Республики № 1-25/1 от 26.12.2024
«О бюджете муниципального образования Станично-Луганский муниципальный округ Луганской Народной Республики на 2025 год»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Луганской Народной Республики от 30.12.2022 № 420-III «О бюджетном процессе в Луганской Народной Республике, Законом Луганской Народной Республики от 30.03.2023 № 432-III «О местном самоуправлении в Луганской Народной Республики», Уставом муниципального образования Станично-Луганский муниципальный округ Луганской Народной Республики, Положением о бюджетном процессе в муниципальном округе муниципальное образование Станично-Луганский муниципальный округ Луганской Народной Республики, в соответствии с пояснительной запиской Управления финансов Администрации муниципального округа муниципальное образование Станично-Луганский муниципальный округ Луганской Народной Республики, Совет муниципального округа муниципальное образование Станично-Луганский муниципальный округ Луганской Народной Республики

РЕШИЛ:

1. Внести изменения в решение № 1-25/1 от 26.12.2024 «О бюджете муниципального образования Станично-Луганский муниципальный округ Луганской Народной Республики на 2025 год», а именно:

1.1. Пункт 1 решения изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования Станично-Луганский муниципальный округ Луганской Народной Республики на 2025 год:
1) общий объем доходов в сумме 545 490,231 55 тыс. рублей;
2) общий объем расходов в сумме 575 535,631 05 тыс. рублей;
3) резервный фонд администрации муниципального образования Станично-Луганский муниципальный округ Луганской Народной Республики в сумме 5 000,000 тыс. рублей;
4) верхний предел муниципального долга на 1 января 2026 года по долговым обязательствам муниципального образования Станично-Луганский муниципальный округ Луганской Народной Республики в сумме 0,00 тыс. рублей, в том числе по муниципальным гарантиям в сумме 0,00 тыс. рублей;
5) муниципальный дорожный фонд в сумме 3 017,826 70 тыс. рублей;
6) дефицит бюджета в сумме 30 045,399 50 тыс. рублей;
7) профицит бюджета в сумме 0,000 тыс. рублей».

1.2. Приложение № 1 «Объем поступлений доходов в бюджет муниципального образования Станично-Луганский муниципальный округ Луганской Народной Республики по кодам классификации доходов бюджетов на 2025 год» изложить в новой редакции (прилагается);

1.3. Приложение № 2 «Объем и распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования Станично-Луганский муниципальный округ Луганской Народной Республики по разделам, подразделам, целевым статьям, группам» изложить в новой редакции (прилагается);

1.4. Приложение № 3 «Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования Станично-Луганский муниципальный округ Луганской Народной Республики на 2025 год» изложить в новой редакции (прилагается);

1.5. Приложение № 4 «Объем и распределение субсидий (кроме субсидий на осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства муниципальной собственности или приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность), предоставляемых из бюджета муниципального образования Станично-Луганский муниципальный округ Луганской Народной Республики некоммерческим организациям, не являющимся казенными учреждениями, на 2025 год» изложить в новой редакции (прилагается);

1.6. Приложение № 5 «Источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования Станично-Луганский муниципальный округ Луганской Народной Республики на 2025 год» изложить в новой редакции (прилагается).

2.   Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования (обнародования).

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на начальника Управления финансов Администрации муниципального округа муниципальное образование Станично-Луганский муниципальный округ Луганской Народной Республики.

	Председатель Совета муниципального округа муниципальное образование Станично-Луганский муниципальный округ Луганской Народной Республики

_________________Т.Н.  Пономарева
	Глава муниципального округа муниципальное образование
Станично-Луганский муниципальный
округ Луганской Народной Республики

______________________А.Н.Зинченко

image1.png